Censent itaque prædicti Sancti Patres, tale votum non

debere impedire Matrimonium, sicut revera etiam non potest obstare quo minus hi quibus donum continentiae non contigit, matrimonium contrahant: nam melius est nubere quam uri, ut inquit Paulus; Quid autem est impurius cœlibatu illo Sacerdotali? quam pauci vero continent? quam plurimi in fornicationibus, adulteriis, et id genus similibus ac gravioribus peccatis et flagitiis pene quotidie depræhenduntur, contra quod si leges severe animadverterent, non habituri essent, quo de illo ficto et hypocritico cœlibatu adeo gloriarentur?

Ac tradunt Historiæ in Germania triennium aut amplius, Sacerdotes acerrime restitisse Sanctioni Pontificis Hildebrandi de cœlibatu, qui summa vi eis Uxorcs adimere conatus est, hique justissimas causas contra illam constitutionem ac tyrannidem Pontificiam, pro Matrimonio defendendo allegarunt, in qua re cum nihil æqui obtinere potuerint, tandem ingens orta est seditio contra Archiepiscopum Moguntinum, qui decretum pontificium detulit, adeo ut is ab incæpto destiterit; et vix tandem Papa post multas diras execrationes et bullas, quibus etiam cœlum ipsum expugnare conatus est, miseris Sacerdotibus facultatem liberam conjugii, contra divina et humana jura abstulerit, et omnis generis libidinis et impuritatis exercendæ occasionem præbuerit: Extat quoque Epistola ad Nicolaum Episcopum Romanum I. Divi Udalrici Episcopi Augustensis, qua is gravissimis et optimis argumentis dissuadet et damnat prohibitionem conjugii Sacerdotum.

Cum igitur Principes nostri, et alii profitentes Evangelii Doctrinam, patefacta per Dei Gratiam iterum veritate, intellexerint quid de prohibitione illa pontificia conjugii Sacerdotalis sentiendum esset, et palam viderent et experirentur, quod non posset cœlibatus ille sine peccatis et scandalis consistere, ruperunt in ea etiam vincula pontificia, ac Matrimonium Sacerdotibus, sicut hoc Scriptura Sacra et exempla Sanctorum Patrum ac veteris Ecclesiæ exigunt et testantur, liberum permiserunt. Existimarunt enim hoc quoque ad suum officium pertinere, ut infinitorum scandalorum et scelerum, quæ necessario secum trahit cœlibatus Sacerdotalis, occasionem et materiam præscinderent et auferrent, publicæque honestati hac quoque in re consulerent; maxime cum animadverterent quantæ etiam

abominationes, et in ordine Sacerdotali, et in Monasteriis Vestalium ac Monachorum evenerint, in quibus comper-
tum est sæpe infantes crudeliter necatos, pharmacis foetus depulsos, et similia nefaria crimina commissa, quos solos fructus cælibatus ille protulit: ideoque plurimi nunc sunt conjugati Sacerdotes apud nos, multi etiam cælibes, idque cujusque conscientiaæ ut vel ducat uxorem, vel a conjugio abstineat, permittitur; modo ita vivat ne sit aliis offenculo, alioqui enim non minus in Sacerdotes quam reliquum vulgus, hac quoque parte, secundum leges politicas animadvertitur. Ac per Dei Gratiam, hoc inde secutum est, quod eorum conscientiaæ, quibus continentiaæ donum non contigit, consultum fuerit, plurimorum flagitiorum et scelerum occasio cessaverit, matronis ac puellis quibus plerique istorum sub specie pietatis sæpissime inhiabant, et laqueos nectebant, nihil ejusmodi periculi sit; et in summa, quod quum tum Officia Ecclesiastica tum politica majore reverentia et honestate tractentur, quodque ab universis in majore honore et favore habeantur Sacerdotes, quam antea in illo pleno scandulis cælibatu acciderit, id quoque magna ex parte honestum conjugium Sacerdotum præstat.